令和２年２月定例会 請願審査報告書

本委員会に付託された請願は，審査の結果，次のとおり決定しましたから，徳島県議会会議規則
第９４条第１項の規定により報告します。

令和２年３月１０日

徳島県議会議長 喜 多 宏 思 殿
総務委員長 岡 田 理 絵

受理 受 理 件 名 ・ 要 旨 提 出 者 審査 備考
番号 年月日 （紹 介 議 員 氏 名） 住所 氏名 結果

７ 令和２. 『家族従業者の働き分を認めない所得税法第 徳島県商工団 採択
２.10 ５６条の見直しについて』 体連合会婦人

部協議会
家族従業者の働き分を必要経費として認め 会長

ていない所得税法第５６条の見直しを求める 吉原 万里子
意見書を国に提出願いたい。 外１名

（嘉見博之 杉本直樹 西沢貴朗 岡本富治
寺井正邇 重清佳之 岩丸正史 中山俊雄
岡 佑樹 須見一仁 福山博史 井川龍二
喜多宏思 岡田理絵 原 徹臣 岩佐義弘
増富義明 大塚明廣 南 恒生 井下泰憲
山西国朗 北島一人 立川了大 元木章生
臼木春夫 庄野昌彦 黒﨑 章 高井美穂
山田 豊 達田良子 長池文武 仁木啓人
東条恭子 浪越憲一 扶川 敦 吉田益子）

８ 令和２. 『女性差別撤廃条約選択議定書の批准にむけ 徳島県女性協 採択
２.12 てのすみやかな検討について』 議会

会長
女性差別撤廃条約選択議定書の批准にむけ 大寺 禮子

てのすみやかな検討を求める意見書を国に提
出願いたい。

（嘉見博之 杉本直樹 西沢貴朗 岡本富治
寺井正邇 重清佳之 岩丸正史 中山俊雄
岡 佑樹 須見一仁 福山博史 井川龍二
喜多宏思 岡田理絵 原 徹臣 岩佐義弘
増富義明 大塚明廣 南 恒生 井下泰憲
山西国朗 北島一人 立川了大 元木章生
臼木春夫 庄野昌彦 黒﨑 章 高井美穂
山田 豊 達田良子 古川広志 梶原一哉
長池文武 仁木啓人 東条恭子 浪越憲一
扶川 敦 吉田益子）